



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 21 июля 2015 г. № 80-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 19 июня 2015 года № 68-у

В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 9 статьи 31 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», в целях приведения указов Губернатора Архангельской области в соответствие с законодательством Архангельской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Архангельской области от 19 июня 2015 года № 68-у «Об общественных советах при исполнительных органах государственной власти Архангельской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «абзацем вторым» заменить словами «абзацами вторым и третьим»;

2) в Порядке образования и организации деятельности общественных советов при исполнительных органах государственной власти Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в пункте 1 слова «абзацем вторым» заменить словами «абзацами вторым и третьим»;

б) в абзаце шестом пункта 12 слова «пункта 8» заменить словами «пункта 11»;

в) в пункте 32:

подпункт 6 исключить;

по тексту подпункта 7 слова «исполнительным органом» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченным органом» в соответствующем падеже;

подпункт 12 исключить;

в подпункте 14 слова «в уполномоченном органе, конкурсной комиссии в уполномоченном органе» заменить словами «, конкурсной комиссии и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов в уполномоченном органе»;

г) в пункте 45 слово «вспомогательные» заменить словом «вспомогательных»;

3) в Типовом положении об общественном совете при исполнительном органе государственной власти Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в пункте 1 слова «абзацем вторым» заменить словами «абзацами вторым и третьим»;

б) абзац третий пункта 18 исключить;

4) пункт 16 перечня исполнительных органов государственной власти Архангельской области, при которых образуются общественные советы, утвержденного данным указом, после слова «по транспорту» дополнить словами «и связи».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Архангельской области**



И.А. Орлов